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CIE-Daten von  Ostwald-Farben von maximalem Buntwert
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520 für D65, und NCS für C
CIE-Daten von  Ostwald-Farben von maximalem Buntwert
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520 für D65, und NCS für C

    0   90 180 270 360

hAB
−120
    0

−60
  20

    0
  40

  60
  60

120
  80

180
100 CIELAB-Helligkeit  L*  und radiale Buntheit a*, b*, C*ab

im Bereich Y=0,0 bis 88,6

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm


